
Projektas finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis.

Projekto vykdymo laikas – 2024 m. (nuo sutarties pasirašymo dienos) – 2024 m. gruodžio 9 d.; 2025
m. (nuo sutarties pasirašymo dienos) - 2025 m. lapkričio 14 d.

Projekto vykdytojai - savivaldybių visuomenės sveikatos biurai. 

2024 m. projekto modelių aprašų bandomajame diegime dalyvavo 14 biurų: Akmenės, Jonavos,
Jurbarko rajono, Kauno, Kėdainių, Klaipėdos, Mažeikių, Raseinių, Šilalės, Tauragės, Trakų, Vilkaviškio
rajonų, 
Kauno miesto ir Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biurai. 

2025 m. projektą įgyvendino 28 biurai iš 30 savivaldybių: Akmenės, Alytaus, Biržų, Jonavos,
Jurbarko, Kauno, Kėdainių, Lazdijų, Mažeikių, Pakruojo, Palangos, Panevėžio, Rokiškio, Šakių, Šilalės,
Šilutės, Tauragės, Telšių, Trakų, Vilkaviškio, Plungės, Radviliškio, Šalčininkų rajonų, Kauno, Šiaulių,
Vilniaus miestų, Marijampolės ir Kazlų Rūdos savivaldybių visuomenės sveikatos biurai.

Projekto tikslinės grupės:
Suaugę asmenys, turintys padidintą riziką susirgti onkologinėmis ligomis; 
Suaugę asmenys, kuriems diagnozuota onkologinė liga, bei jų artimieji; 
Nėščiosios ir (ar) besilaukiančios šeimos; 
Šeimos, auginančios vaikus iki 3 metų amžiaus; 
65 m. ir vyresni asmenys ir šeimos nariai ar globėjai, prižiūrintys 65 m. ir vyresnius artimuosius.

 

PROJEKTAS „KOMPLEKSINIŲ IR INTEGRUOTŲ, MOKSLU
PAGRĮSTŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO
UŽTIKRINIMAS, BAZINIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ
TIKSLINĖMS GRUPĖMS TEIKIMAS“

Projekto tikslas - gerinti gyventojų tikslinių grupių sveikatą, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius
ir užtikrinant kompleksinių ir integruotų, mokslu pagrįstų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą.



2024 m. uždaviniai:
Stabilizuoti sergamumo onkologinėmis ligomis augimą, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius
(sveikos mitybos, fizinio aktyvumo, psichinės sveikatos ir pan.) ir mažinant onkologinių ligų rizikos
veiksnių paplitimą;
Padėti tėvams palaikyti gerą psichinę ir fizinę sveikatą nėštumo ir pogimdyminiu laikotarpiais,
suteikti moksliniais tyrimais paremtą informaciją apie kūdikio ir vaiko iki 3 m. priežiūrą;
Stabilizuoti vyresnio amžiaus Lietuvos gyventojų traumų ir sužalojimų paplitimą.

2025 m. Aprašų bandomojo diegimo tikslas – išbandyti pagal 2024 m. bandomojo diegimo metu
pateiktus siūlymus koreguotus Aprašus įvairaus dydžio savivaldybėse ir, remiantis bandymo rezultatais
bei diegimo dalyvių pasiūlymais, atlikti pagal poreikį papildomas Aprašų korekcijas.

Projekto nauda - visuomenės sveikatos biurams, išbandžius projekto Aprašus praktiškai, įgyta įvairi
patirtis ir pateikti siūlymai Aprašų korekcijoms. Išbandžius modelių aprašus, nuo 2030 m. planuojama,
šias paslaugas įtraukti į bazinių visuomenės sveikatos paslaugų paketą.

PROJEKTAS „KOMPLEKSINIŲ IR INTEGRUOTŲ, MOKSLU
PAGRĮSTŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO
UŽTIKRINIMAS, BAZINIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ
TIKSLINĖMS GRUPĖMS TEIKIMAS“

Visuomenės sveikatos biurai, pasitelkdami sukauptas žinias, darbo patirtį ir kūrybiškumą,
organizavo veiklas savo savivaldybių gyventojams pagal 3 modelių aprašus:

Onkologinių ligų prevencijos bendruomenėje modelis;
Motinos, vaiko ir šeimos sveikatos stiprinimo savivaldybėse modelis;
Asmenų 65+ sveikatos stiprinimo bendruomenėje modelis.

  Atsižvelgiant į tikslines projekto grupes, įgyvendinti teoriniai ir praktiniai užsiėmimai įvairiomis
sveikatos temomis: psichoaktyvių medžiagų vartojimo žala, jų reikšmė onkologinių ligų išsivystymui,
miego reikšmė sveikatai, streso valdymas ir emocinė pusiausvyra, psichikos sveikatos stiprinimas
vyresniame amžiuje, moters ir vaiko sveikata, sveikatinamasis fizinis aktyvumas ir jo nauda
onkologinių ligų profilaktikai bei susirgus onkologine liga, fizinis aktyvumas vyresniame amžiuje,
griuvimų prevencija, fizinis aktyvumas ir jo nauda motinos ir kūdikio sveikatai, sveikatai palanki
mityba, sveikos mitybos reikšmė nėščiosios sveikatai, onkologinių ligų profilaktikai ir sergantiems
onkologine liga, onkologinių ligų rizikos veiksniai ir profilaktika, užkrečiamųjų ligų prevencija bei kt.

Informaciją parengė: Šalčininkų rajono savivaldybės visuomenės
sveikatos biuro direktorė Janina Alkovska


